[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"14"июля2011

г.Дивногорск

№188п
О внесении изменений в постановление администрации
 города Дивногорскаот 01.02.2011 № 29п (в ред. от 16.06.2011 № 168п)

В соответствии с постановлением администрации г.Дивногорскаот 16.07.2010№744п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст.43, 53Устава города Дивногорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 01.02.2011 № 29п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2011 – 2013 годы» (в ред. от 16.06.2011 № 168п) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы:
строку «Объёмы и источники финансирования» читать в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Всего по программе: 192 416 тыс.руб.

Краевой бюджет:     173 030 тыс.руб.

Местный бюджет:  19 386 тыс.руб.

	2011г.2012г.2013г.
Краевой бюджет:   52 755тыс.руб. 54675тыс.руб.      65 600тыс.руб.
Местный бюджет:   5 906 тыс.руб. 6 125тыс.руб.  7 355тыс.руб.

1.2. В разделе4долгосрочной целевой программы «Механизмы реализации программы»подраздел III «Содействие в формировании и развитии инфраструктуры развития и поддержки малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции:
«III. Содействие в формировании и развитии инфраструктуры развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
1) Разработка проекта промышленного парка на территории муниципального образования город Дивногорск.

2) Проведение мониторинга состояния малого и среднего предпринимательства, исследований участия малого и среднего предпринимательства в формировании социально-экономических показателей развития муниципального образования город Дивногорск.

Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства проводится в целях определения стратегии муниципального управления процессами поддержки малого и среднего предпринимательства, консолидации усилий и ресурсов органов муниципальной и государственной власти, организаций, осуществляющих поддержку малого и среднего предпринимательства, отраслевых и общественных объединений предпринимателей в создании режимов наибольшего благоприятствования развитию малого и среднего предпринимательства, оценки налогового потенциала субъектов малого и среднего предпринимательства. Мониторинг осуществляется путем сбора и обработки основных экономических показателей субъектов малого и среднего предпринимательства отражающих состояние малого и среднего предпринимательства.».
1.3. В разделе 7 долгосрочной целевой программы «Мероприятия долгосрочной целевой программы» подразделIII «Содействие в формировании и развитии инфраструктуры развития и поддержки малого и среднего предпринимательства» и строку «Итого по программе» изложить в новой редакции (согласно приложению).
2. Постановление подлежит опубликованию в газете и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска.

Глава  города                                             Е.Е. Оль

[image: image2.emf]3.1.

Отдел

экономического

 развития

8 000 7 200 800 8 000 7 200 800

2011 - разработка

бизнес-плана,

эскизного проекта и

мастер-плана

3.2.

Отдел

экономического

 развития

Создание

информационной базы

данных для анализа

финансовых,

экономических,

социальных

показателей  развития

малого  и среднего

предприниматель ства

и эффективности

применения мер по

его развитию,прогноз

развития малого и

среднего

предпринимательства

8 000 7 200 800 8 000 7 200 800

192 416173 03019 38658 66152 7555 906 60 80054 675 6 125 72 955 65 600 7 355

Приложение к постановлению

администрации г.Дивногорска

    № 188п от " 14 " июля 2011

Всего

КБ*

МБ**

III. Содействие в формировании и развитии инфраструктуры развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Проведение мониторинга

состояния малого  и

среднего

предпринимательства,

анализ влияния  малого и

среднего

предпринимательства на

формирование социально-

экономического развития

города Дивногорска.

без финансирования

 7. Мероприятия долгосрочной целевой программы

 "Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск" на 2011-2013 годы

№ п/п

Наименование

 мероприятий

Ответственный

исполнитель

Сроки исполнения и объемы финансирования (тыс.руб.)

Ожидаемые результаты

от реализованных

программных

мероприятий

Всего

Всего

КБ

2013

* - средства краевого бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.

** -средства местного бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.

Всего

КБ*

МБ**

Всего

Разработка проекта

промышленногопаркана

территории

муниципального

образования город

Дивногорск.

МБ**

ИТОГО

КБ*

МБ

в том числе по годам

2011 2012

ИТОГО по программе